
 

Landratsamt Wartburgkreis Bad Salzungen, 05.03.2019 
Dezernat II 
 
 

Beschlussvorlage 
KT 0793/2019 

 
 

Betreff: 1. Änderung der Artikelsatzung zur Neuregelung der 
Gebührensatzung und der Honorarordnung der Musikschule 
Wartburgkreis vom 22.06.2016 

 
 Beratungsfolge Sitzungstermin Sitzungsart Zuständigkeit 
 Kreisausschuss 25.03.2019 öffentlich Vorberatung 

 Kreistag 27.03.2019 öffentlich Entscheidung 

 
 

I. Beschlussvorschlag 
 

Der Kreistag beschließt unter Verzicht auf eine 2. Beratung die als Anlage beigefügte 1. 

Änderung der Artikelsatzung zur Neuregelung der Gebührensatzung und der Honora-

rordnung der Musikschule Wartburgkreis vom 22.06.2016. 

 
 

 
II. Begründung 
 

Die Musikschule Wartburgkreis beginnt zum Schuljahr 2019/2020 eine Kooperation mit 

dem „Dr. Sulzberger Gymnasium“ Bad Salzungen in Form von Bläserklassenunterricht. 

Dieses Projekt wird in Höhe von 30.000,00 € für die Anschaffung von 2 Klassensätzen 

Instrumenten und Unterrichtsmaterial durch die Thüringer Staatskanzlei gefördert. Der 

Unterricht wird von zwei hauptamtlichen Lehrkräften der Musikschule Wartburgkreis be-

treut. 

Die aktuelle Gebührenordnung der Musikschule Wartburgkreis enthält keine Gebühr für 

die Unterrichtsform Klassenunterricht in staatlichen Schulen (z. B. Bläserklasse, Strei-

cherklasse, Gitarrenklasse, etc.). 

 

Durch die Verwaltung wird vorgeschlagen, die Gebührenordnung um die Unterrichtsform 

Klassenunterricht in staatlichen Schulen  zu ergänzen. 

Nachfolgend werden alle Änderungen aufgeführt: 

 

1. Im Artikel 1, § 2 Abs. 2 wird nach der  Unterrichtsform g) die Unterrichtsform h) Klas-

sen-unterricht in staatlichen Schulen (Bläserklasse, Streicherklasse, Gitarrenklasse, 

etc.) 90 Min./ Unterrichtswoche ergänzt. 

 
2. Im Artikel 3 wird in der Tabellenübersicht der monatlichen Unterrichtsgebühren im 

Einzelnen nach der Gebühr für die Unterrichtsform musikalische Grundausbildung die 

Gebühr um die Unterrichtsform Klassenunterricht in staatlichen Schulen erweitert. 
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Unterrichtsform 

Stufe 1 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre sowie Schüler, Lehrlinge, 

Auszubildende, Studenten, Bundesfreiwilligendienstleistende über 
18 Jahre 

Stufe 
2 

1. Kind 2. Kind 3. und jedes 
weitere Kind 

Sozial- 
ermäßigung 

Mehrfächer-
ermäßigung 

 

Klassenunter-
richt in staatli-
chen Schulen 
(Bläserklasse, 
Streicherklasse, 
Gitarrenklasse) 
90min./Woche) 

 
10,00 € 

 
10,00 € 

 
10,00 € 

   

 
 
 
 
 
gez. Krebs      gez. Schilling 
Landrat      Erster Kreisbeigeordneter 
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